
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
31-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 31/13

от 5 июля 2024 года

О внесении изменений в Положение «О муниципальном 
контроле на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории городского округа ЗАТО 
Свободный Свердловской области»

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государствен­
ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь ст. 
22, 44 Устава городского округа. Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «О муниципальном контроле на автомобильном транс­
порте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории го­
родского округа ЗАТО Свободный Свердловской области», утвержденное решением Думы город­
ского округа от 08.09.2021 № 58/17:

1) Пункт 198 изложить в следующей редакции:
«198. Орган муниципального контроля ежегодно осуществляет обобщение правопримени­

тельной практики и проведения муниципального контроля на автомобильном транспорте, город­
ском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.

По итогам обобщения правоприменительной практики обеспечивается подготовка доклада о 
результатах правоприменительной практики и проведения муниципального контроля на автомо­
бильном транспорте, городском наземном элек трическом транспорте и в дорожном хозяйстве (да­
лее — доклад о правоприменительной практике).

Для подготовки доклада о правопримени тельной практике органом муниципального кон­
троля используется информация о проведенных контрольных мероприятиях, профилактических 
мероприятиях, о результатах административной и судебной практики.

Доклад о правоприменительной практике размещается на официальном сайте администрации 
городского округа в сети «Интернет» не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.».

2) Дополнить пунктом 198.1 следующего содержания:
«198.1 Орган муниципального кон троля ежегодно осуществляет подготовку доклада о муни­

ципальном контроле с учетом требований, установленных Федеральным законом от 31.07.2020 № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федера­
ции».».

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные 
вести».



4. Контроль за исполнением решения возложить на председате. 
законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Председатель Думы 
городского округа ЗАТО Свобод;


